2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2024

                                                   № 120
г. Вятские Поляны
О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие муниципального управления и другие обязательства муниципального образования» на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением администрации города Вятские Поляны от 29.11.2019 № 1646
В соответствии с решением Вятскополянской городской Думы от 20.12.2023 № 27/235 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и решением Вятскополянской городской Думы от 20.12.2023 № 27/236 «О внесении изменений в решение Вятскополянской городской Думы от 20.12.2022 № 14/137 «О бюджете муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны «Развитие муниципального управления и другие обязательства муниципального образования» на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением администрации города Вятские Поляны от 29.11.2019 № 1646 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 28.12.2019 № 1881, от 05.02.2020 № 209, от 17.12.2020 № 1504, от 13.01.2021 № 16, от 27.04.2021 № 629, от 29.11.2021 № 1782, от 14.01.2022 № 70, от 03.08.2022 № 1119, от 11.11.2022 № 1765, от 20.01.2023 № 105, от 02.02.2023 № 167, от 27.11.2023 № 1861), согласно приложению.
2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
И.о. главы города Вятские Поляны

                                  А.П. Солодянкин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Вятские Поляны

Кировской области

от  26.01.2024  № 120
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие муниципального управления и другие обязательства муниципального образования» на 2020-2025 годы,

утвержденную постановлением администрации города Вятские Поляны от 29.11.2019 № 1646 ( с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 28.12.2019 № 1881, от 05.02.2020 № 209, от 17.12.2020 № 1504, от 13.01.2021 № 16, от 27.04.2021 № 629, от 29.11.2021 № 1782, от 14.01.2022 № 70, от 03.08.2022 № 1119, от 11.11.2022 № 1765, от 20.01.2023 № 105, от 02.02.2023 № 167, от 27.11.2023 № 1861)
1. В Паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы в 2020 - 2030 годах составит 480330,00 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета — 146,00 тыс. рублей, средства областного бюджета — 13685,10 тыс. рублей, средства городского бюджета — 466498,90 тыс. рублей

2. Абзацы 1-5 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 480330,00 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета — 146,00 тыс. рублей;

средства областного бюджета — 13685,10  тыс. рублей;

средства городского бюджета — 466498,90 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей».

3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению.

_________

	Приложение № 3 к муниципальной программе

	 Ресурсное обеспечение  муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области "Развитие муниципального управления и другие обязательства муниципального образования" на 2020-2030 годы

	№ п/п
	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	итого

	Муниципальная программа
	Развитие муниципального управления и другие обязательства муниципального образования
	всего
	33995,90
	40330,20
	42612,70
	49209,40
	40389,40
	39065,10
	38295,30
	49108,00
	49108,00
	49108,00
	49108,00
	480330,00

	федеральный бюджет
	18,00
	3,60
	58,30
	5,70
	2,80
	2,90
	54,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	146,00

	областной бюджет
	3042,80
	2828,00
	3576,40
	2360,50
	625,80
	625,80
	625,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	13685,10

	городской бюджет
	30935,10
	37498,60
	38978,00
	46843,20
	39760,80
	38436,40
	37614,80
	49108,00
	49108,00
	49108,00
	49108,00
	466498,90

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Отдельное мероприятие
	Участие населения в осуществлении местного самоуправления, обеспечение реализации социальных гарантий, связанных с муниципальной службой, участие в межмуниципальном сотрудничестве
	всего
	1932,10
	2910,50
	2524,40
	2882,00
	2795,10
	2795,10
	2795,10
	2858,00
	2858,00
	2858,00
	2858,00
	30066,30

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	1932,10
	2910,50
	2524,40
	2882,00
	2795,10
	2795,10
	2795,10
	2858,00
	2858,00
	2858,00
	2858,00
	30066,30

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Отдельное мероприятие
	Создание условий для обеспечения выполнения администрацией города Вятские Поляны полномочий по решению вопросов местного значения
	всего
	334,80
	448,10
	311,10
	494,20
	496,20
	276,20
	276,20
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00
	5636,80

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	50,00
	57,50
	63,00
	98,50
	80,20
	80,20
	80,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	429,40

	городской бюджет
	284,80
	390,60
	248,10
	395,70
	416,00
	196,00
	196,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00
	5127,20

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Отдельное мероприятие
	Составление списков присяжных заседателей
	всего
	18,00
	3,60
	58,30
	5,70
	2,80
	2,90
	54,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	91,30

	федеральный бюджет
	18,00
	3,60
	58,30
	5,70
	2,80
	2,90
	54,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	91,30

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Отдельное  мероприятие
	Всероссийская перепись населения в 2021 году на территории города
	всего
	0,00
	515,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	515,10

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	515,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	515,10

	городской бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Отдельное  мероприятие
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области муниципального управлении
	всего
	31711,00
	36452,90
	39718,90
	45827,50
	37095,30
	35990,90
	35169,30
	45500,00
	45500,00
	45500,00
	45500,00
	443420,20

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	2992,80
	2255,40
	3513,40
	2262,00
	545,60
	545,60
	545,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	12114,80

	городской бюджет
	28718,20
	34197,50
	36205,50
	43565,50
	36549,70
	35445,30
	34623,70
	45500,00
	45500,00
	45500,00
	45500,00
	431305,40

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00